INDICAÇÃO No 96/2026

Solicita a realização do serviço de pintura de faixas de
pedestres em frente às escolas e Unidades Básicas de Saúde -
UBS do Município.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente
a realização do serviço de pintura de faixas de pedestres em frente às escolas e Unidades
Básicas de Saúde -UBS do Município.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve à necessidade de garantir maior segurança aos
pedestres, especialmente crianças, idosos, pessoas com mobilidade reduzida e demais
usuários que circulam diariamente em frente às escolas e unidades de saúde.

A sinalização horizontal adequada contribui significativamente para a
organização do trânsito, a redução de riscos de acidentes e a conscientização dos condutores
quanto à prioridade de travessia nesses locais de grande fluxo de pessoas.

Assim, urge que providências sejam tomadas para a realização do serviço
solicitado, promovendo melhores condições de mobilidade e segurança viária à população.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada
pelo Senhor Prefeito Municipal no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 11 de fevereiro de 2026.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
E

R
S

O
N

 C
H

A
G

A
S

 R
E

B
E

LO
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
sa

nt
ai

sa
be

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
78

5-
E

C
9E

-5
2C

A
-4

E
E

5
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
78

5-
E

C
9E

-5
2C

A
-4

E
E

5

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2785-EC9E-52CA-4EE5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDERSON CHAGAS REBELO (CPF 301.XXX.XXX-03) em 13/02/2026 12:54:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/2785-EC9E-52CA-4EE5

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/2785-EC9E-52CA-4EE5